
 

 

MZO-DOA.0003.3 .2015                 Tychy, dnia 10 czerwca 2015 r. 

 

        Pan  

        Maciej Gramatyka 

        Przewodniczący  

Rady Miasta Tychy 

         

 

W odpowiedzi na interpelację radnego Pana Jakuba Chełstowskiego z dnia 17 maja 2015 

dotyczącej uzupełnienia  odpowiedzi na interpelację z dnia 24 marca 2015r.  przedstawiam co następuje:  

 

Ad.1 Należy ponownie podkreślić, że przepisy prawa statuują zasady i uprawnienia reprezentacji rodziców 

w Ustawie o systemie oświaty, ustawa ta jednak nie określa żadnych kompetencji innych organów 

względem rady rodziców. Pieniądze gromadzone przez komitety rodzicielskie stanowią w całości środki 

prywatne i brak jest jakichkolwiek kompetencji dyrektora placówki czy organu prowadzącego placówkę 

do nadzoru czy kontroli sposobu dysponowania tymi środkami przez reprezentację rodziców. 

pkt. 1. Dokumentem w którym określone zostały zasady działania Rady Rodziców jest Regulamin 

Rady Rodziców  Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w Tychach gdzie mowa jest o komisji rewizyjnej 

będącej organem uprawnionym do kontroli finansów Rady Rodziców. 

pkt. 2. W załączeniu kserokopia Regulaminu Rady Rodziców Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 

w Tychach. 

pkt. 3. Współpraca Rady Rodziców z MDK nr 2 odbywa się na podstawie art. 53 i 54 Ustawy 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz Regulaminu Rady Rodziców. 

pkt.4. W skład Rady Rodziców wchodzą:  

                    - przewodnicząca, skarbnik 

                    - zastępca przewodniczącej, 

                     – sekretarz 

 

pkt. 5. W załączeniu przekazuję kserokopię Planu Pracy MDK nr 2 w Tychach na rok szkolny 

2014/2015 podpisanego przez członków Rady Rodziców oraz Programu pracy wychowawczo –

dydaktycznej w MDK nr 2 w roku szkolnym 2014/2015.  
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Ad. 2 Zapewniam Pana, iż pojęcie placówek feryjnych i nieferyjnych jest przeze mnie dobrze rozumiane. 

Raz jeszcze podkreślam, że list Ministra Edukacji Narodowej skierowany do rodziców dotyczył wyłącznie 

szkół w organizacji których, zgodnie z kalendarzem roku szkolnego, przewidziane są dni wolne od nauki, 

co nie dotyczy w ogóle młodzieżowych domów kultury.  

 

Ad.3 Sprawa rzekomej obowiązkowej odpłatności za ferie była już kilkukrotnie wyjaśniana. Błędne zapisy 

w regulaminie zostały usunięte niezwłocznie po ich zauważeniu i zgodnie z zapewnieniami Pani Katarzyny 

Gąski żaden z rodziców nie dokonał wpłaty 20 zł, o których była mowa w ww. regulaminie, a wszystkie 

dzieci biorące udział w feriach miały możliwość udziału w zajęciach niezależnie od wpłat dokonywanych 

na konto Rady Rodziców. Jednocześnie informuję, iż MZO jest w posiadaniu pisma opiekunów dzieci 

wyrażających zadowolenie z organizacji ferii w MDK nr 2 

 

Ad.4 Ponownie wyjaśniam iż zgodnie z Regulaminem wynagradzania nauczycieli „Nauczycielowi w tym 

nauczycielowi któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły może być przyznany dodatek 

motywacyjny w zależności od osiąganych wyników pracy”. W przypadku szkół i placówek oświatowych 

oceny pracy nauczycieli dokonuje kierownik placówki tj. dyrektor. W związku z tym dyrektor  MDK nr 2 

ma prawo nie przyznać dodatku motywacyjnego, a Miejski Zarząd Oświaty nie może ingerować w jego 

kompetencje. 

 

Ad. 5 

pkt.1. Zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty art. 34 a organ prowadzący szkołę lub placówkę 

sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw finansowych i administracyjnych i w tym zakresie 

nadzorowi podlega w szczególności:  

1) prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole lub placówce środkami budżetowymi oraz 

pozyskanymi przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowania 

mieniem;  

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 

i uczniów; 

3) przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki. 

 Tak więc raz jeszcze podkreślam, że MZO Tychy nie posiada kompetencji by ingerować 

w podejmowane przez dyrektora placówki decyzje personalne. Podlegają one jednak ocenie przy 
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dokonywaniu oceny pracy dyrektora dokonywanej we współpracy z Kuratorium Oświaty, po zasięgnięciu 

opinii rady pedagogicznej i związków zawodowych.  

W chwili obecnej Miejski Zarząd Oświaty nie posiada informacji na temat prawomocnego wyroku 

sądu dotyczącego Dyrektora MDK nr 2, a kontrole przeprowadzone przez takie organy jak Państwowy 

Inspektor Pracy, które posiadają kompetencje w zakresie orzekania o przestrzeganiu przepisów z zakresu 

prawa pracy nie potwierdziły sygnalizowanych przypadków łamania przepisów w tym zakresie. 

pkt.2.  W celu poprawy relacji z kadrą pedagogiczną MDK nr 2 podjęte zostały  następujące 

działania:  

- zaproponowano nauczycielom spotkania w obecności mediatora, do którego doszło 6 marca 2012r.  

- zorganizowano szkolenia grona pedagogicznego: 

a) szkolenie z zakresu praw i obowiązków wynikających z prawa oświatowego, termin: 

20.03.2012r. oraz 9.10.2012r. 

b) warsztaty "Od nitki do kłębka. Zajęcia artystyczne wg metody Waldorfskiej” mające na celu 

doskonalenie oraz integrację grupy (wyboru szkolenia dokonali nauczyciele), termin: 14.06.2012r.  

c) przybliżenie zasad budowania planów pracy poszczególnych kół "Tworzenie planów pracy kół", 

termin: 18.01.2013r. 

- opracowano dokumenty i procedury w celu zwiększenia przejrzystości działania między innymi 

"Sprawozdanie z pracy nauczyciela MDK nr 2 w Tychach", który zawiera między innymi w pkt. IV. 

"Analizę i ocenę efektów pracy placówki", procedurę organizowania wycieczek, organizowania imprez 

i postępowanie w razie wypadku wychowanka (znajdują się na stronie internetowej placówki);  

- 28.06.2012r. wprowadzono załącznik do regulaminu pracy: "Wewnętrzna Polityka Antymobbingowa”, 

w którym wyjaśniono na czym polega zjawisko mobbingu i jaki powinien być tryb postępowania w chwili 

stwierdzenia jego przesłanek. 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Radny Miasta Tychy – Pan Jakub Chełstowski 

3. Sekretarz Miasta Tychy – Pani Aneta Luboń – Stysiak – do wiadomości 

4. MZO a/a 
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